13 392 1012 2068 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC RETARIA DE CULTURA E 

ARTES. 

13 392 1012 2070 - MANUTENÇÃO DOS EVENTOS CULTURAIS, SOCIAIS E RELIGIOSOS. 

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 

3.0 DO VALOR ESTIMADO: 

3.1- O valor global estimado para contratação será de R$ 60.503,77 (sessenta mil quinhentos e três 

reais e setenta e sete centavos). 

3.2. A presente CHAMADO ficará ABERTA POR UM PERIODO DE ATÉ 3 (três) DIAS UTEIS, a 

partir da data da divulgação, e os respectivos documentos deverão ser encaminhados ao e-mail: 

licitacao@catingueira.pb.gov.br, preferencialmente fazendo referência a DISPENSA DE LICITAÇÃO

[...]

70 Cereal crocante 500g 20 PACOTE R$ 21,00 R$ 420,00 

71 Chantilly mix 1lts 10 UNIDADE R$ 25,33 R$ 253,30 

72 
Cumbucas descartáveis tamanho M pacotes com 

10 unidades 
200 UNIDADES R$ 1,20 R$ 240,00 

73 Cumbucas descartável tamanho G pacotes 200 UNIDADE R$ 1,60 R$ 320,00 

VALOR GLOBAL: R$ 60.503,77 (sessenta mil quinhentos e três reais e setenta e sete centavos). 

3. JUSTIFICATIVA DO OBJETO 

3.1. O município realiza procedimento de contratação direta para adquirir materiais de consumo a 

serem utilizados por diversas secretarias mediante suas demandas. 

3.2. A Aquisição dos itens acima destina se a diversas secretarias pra tender as demandas especificas,